

Số: 82 /KH-CD

Đà Nẵng, ngày 26 tháng 02 năm 2024

KẾ HOẠCH

VỀ VIỆC TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG CHÀO MỪNG NGÀY QUỐC TẾ PHỤ NỮ 8-3

Nhân kỷ niệm 114 năm ngày Quốc tế phụ nữ (8/3/1910 - 8/3/2024), Ban chấp hành Công đoàn xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tuyên truyền giáo dục về truyền thống ngày Quốc tế phụ nữ 8/3, tôn vinh áo dài truyền thống đậm đà bản sắc văn hóa dân tộc Việt, tôn vinh vẻ đẹp duyên dáng, dịu dàng của VC-NLĐ nữ Trường Đại học Kỹ thuật Y - Dược Đà Nẵng.

- Tạo ra không khí vui tươi phấn khởi trong đoàn viên công đoàn và người lao động nữ Nhà trường; khuyến khích, động viên VC-NLĐ nữ hăng hái thi đua công tác, giảng dạy và học tập, rèn luyện bản thân góp phần thiết thực hoàn thành các chỉ tiêu, kế hoạch nhà trường năm học 2023 - 2024.

2. Yêu cầu

- Các hoạt động phải được tổ chức thiết thực, gắn với việc thực hiện các nhiệm vụ của nhà trường.

- Các hoạt động phải được tổ chức tiết kiệm, vui tươi, góp phần động viên, củng cố tình đoàn kết trong đoàn viên công đoàn và người lao động trong toàn nhà trường.

II. CÁC HOẠT ĐỘNG TRIỂN KHAI

1. Hưởng ứng Tuần lễ áo dài với chủ đề “Duyên dáng phụ nữ DUMTP”

- Thành phần tham gia: toàn thể nữ VC-NLĐ

- Nội dung hoạt động: VC-NLĐ nữ mặc áo dài truyền thống khi tham gia giảng dạy, làm việc tại trường; tích cực chụp ảnh và quay video áo dài đăng trên trang mạng cá nhân hoặc trang Công Đoàn DUMTP để góp phần quảng bá vẻ đẹp áo dài truyền thống Việt Nam, vẻ đẹp duyên dáng nữ DUMTP.

2. Cuộc thi thiết kế poster ảnh “Nét đẹp phụ nữ DUMTP”

- Thành phần tham gia: tất cả các tổ công đoàn

- Nội dung hoạt động:

+ Mỗi tổ công đoàn thiết kế 01 poster ảnh để tham gia dự thi. Yêu cầu: Poster ảnh được thiết kế theo kích thước khổ A0 (841mm x 1189mm), thống nhất in khổ đứng, in trên chất liệu giấy ảnh, có cán màng để giữ màu.

+ Nội dung poster ảnh phải phù hợp với chủ đề cuộc thi “Nét đẹp phụ nữ DUMTP” gồm các hình ảnh VC-NLĐ của tổ công đoàn, kèm theo lời bình hoặc lời bài hát hoặc lời bài thơ do chính CĐV của tổ công đoàn viết/ sáng tác.

+ Trong poster ảnh dự thi có thể hiện tiêu đề: Công đoàn Trường Đại học Kỹ thuật Y - Dược Đà Nẵng, có tên chủ đề “Nét đẹp phụ nữ” (...là tên của tổ công đoàn).

3. Các tổ công đoàn tổ chức sinh hoạt ngày 8-3

Công đoàn Trường hỗ trợ kinh phí cho các tổ công đoàn sinh hoạt ngày 8-3 căn cứ theo số lượng VC-NLĐ nữ.

III. THỜI GIAN TRIỂN KHAI

1. Hưởng ứng Tuần lễ áo dài “Duyên dáng phụ nữ DUMTP”. Thời gian thực hiện: **03 ngày**, từ ngày thứ 4 (6/3/2024) đến ngày thứ 6 (8/3/2024).

2. Cuộc thi poster ảnh “Nét đẹp phụ nữ DUMTP”

- Các tổ công đoàn nộp bản in poster ảnh theo đúng quy định cho đ/c Nguyễn Đình Dũng (UV BCH Công đoàn) đồng thời gửi file poster ảnh về email congdoan@dhktyduocdn.edu.vn hạn cuối 17h00 ngày 05/3/2024.

- Từ 8h00 ngày 06/3/2024 - 17h00 ngày 08/3/2024 BCH Công đoàn sẽ tổ chức triển lãm poster ảnh “Nét đẹp phụ nữ DUMTP” tại sân trường.

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

BCH sẽ chấm và trao giải cuộc thi thiết kế poster ảnh “Nét đẹp phụ nữ DUMTP” với cơ cấu Giải nhất, Giải nhì, Giải ba và Giải khuyến khích.

V. TỔ CHỨC, THỰC HIỆN

- BCH Công đoàn: Xây dựng Kế hoạch, trình Đảng ủy thông qua và triển khai đến các tổ công đoàn. Thành lập Ban giám khảo, dự toán và phân công nhiệm vụ các thành viên trong BCH nhằm đảm bảo công tác tổ chức triển khai.

- Tổ trưởng, Tổ phó các tổ công đoàn trực thuộc: Triển khai kế hoạch đến toàn thể VC-NLĐ trong đơn vị, xin ý kiến chỉ đạo của Chi ủy để thông qua nội dung, phối hợp với lãnh đạo đơn vị có kế hoạch chuẩn bị tốt triển khai kế hoạch

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 114 năm ngày Quốc tế phụ nữ (8/3/1910 - 8/3/2024). Đề nghị các tổ công đoàn nghiêm túc triển khai theo đúng kế hoạch để các hoạt động kỷ niệm được thành công tốt đẹp.

ĐẢNG ỦY

Bí thư



Lê Văn Nho

TM. BCH CÔNG ĐOÀN

CHỦ TỊCH



Nguyễn Thị Hồng Minh

Nơi nhận:

- Đảng ủy, BGH (để b/c);
- Các Ban công tác công đoàn (để t/h);
- Các tổ công đoàn (để t/h);
- Lưu CĐ.